⁵ Departemen Agama RI, *Terjemahan Perkata*, (Jakarta: Sygma, 2007), hlm. 271.

⁶ Moh. Ardani, *Akhlak Tasawuf, Nilai-nilai Akhlak Budi Pekerti dalam Ibadat dan Tasawuf*, (Jakarta, Kalam Mulia, 2007), hlm. 25.

Ibn Miskawaih (W. 421 H/1030 M) yang selanjutnya dikenal sebagai pakar bidang akhlak terkemuka dan terdahulu misalnya secara singkat mengatakan, bahwa akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan.